C:\USERS\LANGLOIJ\DESKTOP\CAP-DES-ROSIERS\PONTON\RM16028C.DWG

AutoCAD 2016/07/27

BLOC D'ANCRAGE
ANCHOR BLOCK

L 200x200x16

RONDELLES DE NYLON

|

_—————-

50

B.M M27 x 175 mm AVEC RONDELLES,
ECROU ET CONTRE—ECROU GALV.

M27 x 175 mm MECH. BOLT WITH
WASHER, NUT AND LOCKNUT GALV.

typ.

B.M M27 x 200 mm AVEC RONDELLES,

ECROU ET CONTRE—ECROU GALV.
M27 x 200 mm MECH. BOLT WITH
WASHER, NUT AND LOCKNUT GALV.

typ.

——

=

HSS 152x152x11

N

PONTON /PONTOON

RONDELLES DE NYLON

| 200

o
n

PLAQUE D'ACIER
12.7 mm GALV.
STEEL PLATE

B.M M20 X 220 mm

GALV. (TYP.)

M20 x 220 mm GALV.
MECH. BOLT (TYP.)

#

PONTON
PONTOON

PLAQUE D'ACIER GALV.

100

160 _|

VUE EN PLAN
PLAN VIEW

320

75
¥
% /,_1,1,
l
1 1
| |
| 8s
E
Aﬁ; H
L 75 |
IL75
150

— —
/ l_. S
25 25 .
o™~
——RAIDISSEURS (8) @ L, 309 ¥
VOIR DETAIL
STIFFENERS (8) i i o
SEE DETAIL T ! .
=~ & | |
—7 114 < i |
—\4 |4/ |
A P tmn
< | 50 r~
< /_‘ I
= Vi
Vi
rl
60/ |75 75
N o 160
b, 10 -

JONCTION EN_ACIER /117
STEEL JUNCTION \3|¥/

0

e — ]

250 mm
1:5

425X320x12.7
GALV. STEEL PLATE

’_ﬁ,

o
w

PLAQUE D'ACIER GALV.
12.7 mm
GALV. STEEL PLATE

DETAIL  /714)
DETAIL  \3[¢/
0 250 mm
— — —

(110N

1:5

AIDISSEURS (8)

FLOORING STIFFENERS (8)
q SEE DETAIL 150
100
X T\ ~§°
X —\ L)
\1\ \
: \
NS
— @ ==
VOIR PAGE #3 @_. R,
SEE SHEET #3 /

425

PLAQUE D’ACIER
25 mm GALW.
STEEL PLATE

VOIR PAGE #3
SEE SHEET #3

—- &

i ————. R

POSITION DES JONCTIONS EN ACIER A DETERMINER SUR PLACE
STEEL JUNCTIONS POSITION TO BE DETERMINED ON SITE

B.M. M15 x 750 mm
TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 750 mm MECH. BOLT

COUNTERSUNK HEAD

TETE ET RONDELLE NOYEES

B.M. M15x610

ESPACEUR /SPACER

51x152x800

= " = = L —
T ] | ]
L I I i
f ‘ I | t f
1] } ] L]
NN \!/ > W 1<
) ¥
p i A \ A\ N
] I I 1
| I I |
I i I i
v > ® k. f! W A \/ L w
X |
. /™ P i
) f s N/ rd
f S "(‘. "\
il
N
|
[ ]
<] <] <

BOUT DU PONTON P—1, P—3, P—4 ET P-6

FIXATION DU GARDE—-ROUES

0 1m
e P , ) 1:20
PIECE TRANSVERSALE
152 x 152 x 2425 mm
TRANSVERSALE PIECE
B.M. M15 x 400 mm B.M. M15 x 750 mm
TETE ET RONDELLE NOYEES TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 400 mm MECH. BOLT M15 x 750 mm MECH. BOLT
COUNTERSUNK HEAD CHANFREIN COUNTERSUNK HEAD
GARDE—ROUES (POUR LOCALISATION, VOIR FEUILLE CO3) gaATﬂFZEOR i PAVE
152 x 152 x 4850 mm 51 x 152 x 2425 mm
WHEELGUARD (FOR LOCATION, SEE SHEET CO03) PIECE LONGITUDINALE FLOORING
152 x 152 x 4850 mm
ESPACEUR LONG. PIECE
51x152x400 2 425 .
(LES ESPACEURS SERONT FIXEES AU ‘ CONTREVENTEMENT
GARDE—ROUES AVEC DES CLOUS VRILLES : 152 x 152 mm
ET GALVANISES 130 mm) X % BRACING
(SPACERS WILL BE FIXED THE THE S ;
WHEELGUARD WITH 130 mm GALVANIZED T - \\ ~— - 4
AND SPIRAL SPIKES) A 1S |/ A I
T i i’ ! :"\:r\ B.M. M15 x 330 mm
DEFENSE 76x152x760 e — : o e M15 x 330 mm MECH. BOLT
(PONTONS 1,2 ET 3) L-7hp-s /o ! iN |
i / T 1 | \{\ i PIECE TRANSVERSALE
| | I
TIREFOND M10 x 200 mm Ig. /| Kb i : T . Wex e Eows o
AVEC RONDELLE (Qte. 40) AN /1 AN iy \ 1|
(Téte encastrée) | ! ! i ! RENFORT INTERMEDIAIRE
: : } { 76 x 152 x 4850 mm
RENFORT SUP. ET INF. [ 7 ; i 2 MIDDLE REINF. PIECE
76 x 152 x 4850 mm (EN SECTION) | i N
TOP AND BOTTOM REINF. PIECE - = . \ + I\ TIGE FILETEE M15
- L \ i M15 THREADED ROD
TH] KN
COUPER 9 COUSSINS SUR 1 400 SUPPORT INF. DES STYROMOUSSES
RANG AU PONTON No P2 51x152x2425 (Qté. 9)
B.M. M12 x 330 mm _ COUSSINS STYROMOUSSE

COUSSINS STYROMOUSSE

250 x 500 x 2400 mm

75 ¢ D.E./O.D. + 30 ¢ D.| ) / GALV. [ 75 ¢ D.E./O.D. + 30 @ D.| /
NYLON WASHERS | HSS 152x152x11 NYLON WASHERS
. GALV.
| |r == — — 7‘
L 200x200x16x~: | >—\— : DETAIL @
| typ.
= W J DETAIL  \4[%/
— L 1D U:D —| 0 250 mm
LOC D’ANCRA || | e ——— 1:5
ANCHOR BLOCK dD VUE _EN PLAN VUE EN PLAN D |
I PLAN VIEW PLAN VIEW |
|
| B 252x252x19 mm 200 : "‘l
' - 200 = R 252x252x19 mm ALY |
GALV.
R 25 mm | 0
GALV. \ / EAE\S/. o : 1
i HSS 152.4x152.4X11.13 | o |F T PLAQUE D ACIER
PERCER o) Ax1Oe. : 10 PERCER . * 12.7 mm GALV.
ol 30 mm e—— | o GALV. gifvwzstzxn s 30 mm ¢ o Bl | ] i STEEL PLATE
8| DRILL [ ] _— : | I DRILL @ =T =
| |
2 2 X &0 |
f""""'----....__ —=x T S — ______,_..---""'""-—.‘1 |'\L_. —{— J
'-'I—n-_-‘ ‘.____!T_ P
RAIDISSEUR (2) VOIR DETAIL ‘/ \ H m
(113 % 75x75x12.7 mm GALY. —— =" RAIDISSEUR (4) VOIR DETAIL I RAIDISSEUR (2) DOIR DETAIL /113 - DE L —
\4[4/ <nFrener (2) seE DETAL RAIDISSEUR (4) VOIR DETAL /750 % 200x50x12.7 mm GALV.  — L % 75x75x12.7 mm GALV. DETAIL  \4|%/
L% 200x50x12.7 mm GALV. qp @ STIFFENER (4) SEE DETAIL STIFFENER (2) SEE DETAIL qp ; 5565
mm
STIFFENER (4) SEE DETAIL qp i
VUE_EN_ELEVATION DETAIL @ VUE EN ELEVATION DETAIL m EACE
ELEVATlON V|EW DETA”_ Qly ELEVA.HON V1EW DE]-AIL W FRONT
0 250 mm 0 250 mm
R 1:5 e e e 1:5
CABLES D’ACIER DE CONTREVENTEMENT 19 mm @
(6x19 IWRC) +£14 100 mm Lg. c/c
— g 19 mm @ CROSS BRACING STEEL CABLES
/ . HSS 152x152x11 HSS 152x152x11 , N\
- \ ' ' m=a) GALV. e GALV. m= ] / L
;"// \_ﬂ_
COSSE POUR CABLE
VUE EN PLAN G—411 "CROSBY” SERRE CABLE (3 CH. COTE)
PLAN VIEW OU EQUIVALENT APPROUVE ROPE CLIP (3 EACH SIDE)
WIRE ROPE TRIMBLE +11 400
NOTE: G—411 "CROSBY” . 4" 1
TOUTES LES PIECES DU DISPOSITIF OR APPROVED EQUIVALENT
SONT GALVANISEES
m ALL PARTS OFF ASSEMBLY m CABLE D’ACIER m
ARE GALVANISED qp MANILLE LYRE BOULONNEE ET GOUPILLEE e e P MANILLE LYRE BOULONNEE ET GOUPILLEE
L] 6 G—209—A 7/8" "CROSBY” STEEL CABLE \2|4/ G-209-A 7/8" "CROSBY”
OU EQUIVALENT APPROUVE o OU EQUIVALENT APPROUVE
. 5 356 c/c A G-209—A 7/8" "CROSBY" ST .. G-209-A 7/8" "CROSBY”
B BOLT TYPE ANCHOR SHACKLE : BOLT TYPE ANCHOR SHACKLE
OR APPROVED EQUIVALENT OR APPROVED EQUIVALENT
5 056 A,
310 . 310
LES PLANCHES DE PAVE SERONT FIXEES AVEC
DES CLOUS VRILLES ET GALVANISES 130 m
t FLOORING BOARDS COMPONENTS WILL BE FIXED
¥, g WITH 1 ALVANIZED AND SPIRAL SPIKES
i . (Sl - BRSNS PIECES DE RENFORT 76 x 152 mm
\ il -75“ lline / B.M. M15 x 400 mm PAVE 76 x 152 mm REINF. PIECES
HSS 152x152x11 HSS 152x152x11 TETE ET RONDELLE NOYEES 91 K 198 % 25250 irmm
o) ) GALV = _Z GALV e M15 x 400 mm MECH. BOLT FLOORING
' ' COUNTERSUNK HEAD PIECES 152 x 152 mm
P = =i ] 152 x 152 mm PIECES _\
PLAQUE D'ACIER
20 mm GALV. — . e . !
e et STEEL PLATE GARDE—ROUES 7 - .0\ \\ % % AN
152 x 152 x 4850 mm 04,/35
, WHEELGUARD
BRAS D'ANCRAGE ((115Y TN A\
ANCHOR ARM QA
TIREFOND M15 x 250 mm . }(‘04/,\
0 500 mm M15 x 250 mm LAGSCREW NS
= ———— 1:10 < SO \ /
&9@
o
-/
GARDE—ROUES VC' / ’ 0
152x152 : . X > « . o
WHEELGUARDS 200 400 = / a
T T o & o™~
PONTON BM. M12 x 330 mm PIECES 152 x 152 mm /@e\ \ §
. 150 ~ PONTOON M12 x 330 mm MECH. BOLT 152 x 152 mm PIECES :
A o ) -
/ 1 L
J I 25 Ea N\ O [
— __E_ "; - — o 3 CLOUS
. - 130 mm
I \*-—// Q NAILS
4 \
0 \__PERCER 19 mm  DRILL .
B.M. M15 x 330 mm SIS S
M. X
It 200x112x19' mm GALV. M15 x 330 mm MECH. BOLT
VUE EN PLAN
PLAN VIEW . 922 | 728 | 775 |, 605 i 515 |\ 515 _|250]| 25
4 850
430 ASSEMBLAGE DES PONTONS
215 , 215 COUSSINS STYROMOUSSE TIGE FILETEE M15
. 0 o1m 250 x 500 x 2400 mm M15 THREADED ROD
—— —___ S2PROFOAM PADS
MEULER R 7.9 mm
GRIND 8 /GALV.
‘ T
o | BM. M15 x 400 mm PELLICULE REFLECHISSANTE JAUNE (300x50 mm) (Qté. 5)
= 5 TETE ET RONDELLE NOYEES POSE SUR UNE BANDE D'ALUMINIUM ET FIXE A L'AIDE
‘ M15 x 400 mm MECH. BOLT DE VIS EN ACIER INOXYDABLE
1 COUNTERSUNK HEAD
) _!_! 4 850
MEULER (TYP.) BoNE EN:I,OACEER etk ESPACEUR B.M. M15 x 750 mm
‘ L 32 ¢ x 4 . TETE ET RONDELLE NOYEES
GRIND GALV. STEEL BAR 51x152x400 ; M15 x 750 mm MECH. BOLT
. | CARDE_BOUES COUNTERSUNK HEAD
% l=——HSS 102x8 GALV. 152 x 152 x 4850 mm—\
WHEELGUARD * - T 5 T . T o= )
| 400 X \ | i / | O
] L] ) T ™~
8 - | PAVE _/%lg[}%%ﬂ%ﬁ[%lxl%l@@%ﬂ =1 |:><I:r:><zi><71>l<l><l><l><[><f>« :><:[::><]$<|:>::|>T< \
51 x 152 x 2425 mm Lo ! Lo | Lo ! o
R 200x112x19 mm GALV. FLOORING T T =T T T, T TINT
g /_ 1 [ 1 1 | ! !
[ 7 1 : : : | T T
| || | l l ! I l I 0
| T PIECE TRANSVERSALE I~ ! y <17 17 17 7 N
= - : 152 x 152 x 2425 mm Ak i Rl P 2 < b Bt I = L1 = 1IN - + LN [Te)
5250 | _//:>B.M. I x 200 Ig. GALV. TRANSVERSALE PIECE ] T 1 ! T B il A
WHEELGUARDS i (Req' 4) + 1 | + 1 + 1 + 1 I + - Il + 1 ! 4 Al
—— | | | | ' l | | I I I I |
| " P i : | | ! i | !
e “y PIECE LONGITUDINALE t < ; i i + i 4 i i :
e 152 x 152 x 4850 mm I | | | ] | | | I
T T T Toe o LONG. PIECE | : | : : | : Y
B = > =T == =T == = = = =T\ = |
T EE i v — T — \ . \ TIGE FILETEE M15 \\ - . 4 * ¥ * ¥ * v \ * 7
ESPACEUR / SPACER M15 THREADED ROD
152 x 51 x 400 Ig. o
VU VATIO PONTON SUPPORT INF. DES STYROMOUSSES
PONTOON 51x152x2425 (Qté. 9
ELEVATION VIEW g e 15
PAVE / PAVING L PIECE LONG. 102x152x4850 (Qté. 3)
DETAIL @
DETAIL \3|4/ N/ ELEVATION — COTE DU PONTON
0 X
e : 7
1 5 r'/ \\'n

STYROFOAM PADS

PONTON TYPE

M12 x 330 mm MECH. BOLT

B.M. M15 x 150 mm

TETE ET RONDELLE NOYEES

M15 x 150 mm MECH. BOLT

COUNTERSUNK HEAD

TYPICAL PONTOON

0

R —

1m

250 x 500 x

2400 mm

STYROFOAM PADS

PIECE LONG. 102x152x4850 (Qté. 3)

Travaux publics et
Services gouvernementaux
Canada

Public Works and
Government Services
Canada

i

Direction générale des
biens immobiliers

Real Property branch

Région du Québec Quebec region

| aal
Canada
” ‘g N '%
= =NI
‘.‘\"?\. = FUA\‘%
F e X1}
§ ‘—m:<mp-—-‘nl-. Q\
-
I ONIL_LEVESQUE
P
\]
-
2., Quipel ‘*9 {’,
AR # -
Yrraro¥ (-0 ?
5:0
00 Egor Spumiesiow ﬂﬁ&ﬂls
révisions
revisions date
A no. du détail
detail no.
B no.de la feuille—ol détail
exigé
sheet no. — where detail
required
C no. de la feuille—ol détaillé
sheet no. — where detailed
Projet Project

PARCS CANADA

CAP—DES—ROSIERS

CONSTRUCTION DE PONTONS ET

REFECTION QUAI DES PECHEURS
CONSTRUCTION OF PONTOONS AND
REPAIR OF THE FISHERMEN’S WHARF

Dessin ﬁram’ng
MARINE
PONTON FLOTTANT
DETAILS
FLOATING PONTOON
DETAILS
Congu par Designed by
ONIL LEVESQUE ing.
Date
Dessiné par Drawn by
JEREMY LANGLOIS MAlI 2016
Date
Approuvé par Approved by

Date

Soumission Tender

ONIL LEVESQUE ing.
Administrateur de projets TPSGC PWGSC Project Manager

No de projet Project number| No de projet Project number

R.044042.001
c E

om du fichier

ient
ile name

No de classemen

J—0616

File no

Sheet no

C04/11

No de plan ou dessin File name]No feuille

RM16028C




